
COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO ATTIVITA' PROD.

Numero  14   del  26-02-21

Reg. generale 73

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI AMMESSI
E NON AMMESSI AI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITA'
ECONOMICHE COLPITE DALLE RESTRIZIONI ADOTTATE PER IL
CONTENIMENTO DELL' EMERGENZA COVID 19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 10 del 28/12/2020, di attribuzione alla Dott.ssa
Uccheddu Martina, dell’incarico di Responsabile della posizione organizzativa - Area
Amministrativa;

PREMESSO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato lo
scoppio dell'epidemia da virus COVID-19 "un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale" e l'11 marzo "pandemia", ed il suo rapido aggravamento in Italia ha portato
all'adozione, da parte del Governo, di un complesso di misure preventive e di contenimento,
dettagliate in particolare da una serie di decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri e di
ordinanze del Ministro della salute, che hanno disposto non solo misure di carattere sanitario,
ma anche inerenti lo svolgimento delle attività produttive.

RILEVATO che, fin dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020,
sono state imposte misure di contenimento di carattere sempre più restrittivo, fino a giungere
ad un sostanziale blocco, o ad un regime eccezionalmente ridotto, delle attività produttive e
delle pubbliche amministrazioni sull'intero territorio nazionale, così come disposto dai decreti
del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, 22 marzo 2020 e 25 marzo 2020 e
con il decreto del Ministro dello sviluppo economico 25 marzo 2020. L’efficacia delle
disposizioni di contenimento è stata più volte prorogata con successivi decreti del Presidente
del Consiglio dei Ministri, prima che fosse possibile dare inizio alla fase di progressiva
riapertura delle attività produttive, sulla base di previsioni specifiche e differenziate per i vari
settori coinvolti.

CONSIDERATO che il blocco generalizzato e prolungato delle attività produttive ha
determinato profondi effetti negativi sul tessuto socio-economico, palesando la difficoltà di
gran parte delle imprese ad avere la necessaria disponibilità economica sufficiente a garantire
la ripresa delle attività stesse aggravata anche dall’inevitabile aggravio dei costi legati al
rispetto delle prescrizioni igienico-sanitarie previste dalle normative nazionali e dalle linee
guida per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive

CONSIDERATO che il Comune può intervenire ai sensi dell’art. 54 del D.L. 19 maggio
2020, n. 34  a livello locale per attenuare gli effetti negativi della chiusura delle attività

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



imprenditoriali e del rallentamento dell’attività economica, e ridurre di conseguenza gli effetti
negativi su famiglie e imprese;

ATTESO che questa Amministrazione, con deliberazione di Giunta comunale. n. 75 del
30/11/2020 avente ad oggetto “Variazione d’urgenza del Bilancio di previsione finanziario
2020/2022 (art. 175, comma 4 del D. Lgs. 267/2000)” ha provveduto ad individuare apposito
stanziamento per finanziare
l’iniziativa in oggetto destinando le risorse resesi disponibili nell’annualità 2020 dalla
sospensione della quota capitale dei mutui, per una somma complessiva pari a € 31.807,78
(Codice di bilancio 14.02-1.04.03.99.999 capitolo 1878/9 denominato “Art. 113 DL 34/2020,
risparmi sospensione quota capitale mutui IC S per emergenza Covid 19- interventi);

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.85 del 18/12/2020 avente ad oggetto
“CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE COLPITE DALLE
RESTRIZIONI ADOTTATE PER IL CONTENIMENTO DELL’EMERGENZA COVID 19.
INDIRIZZI” attraverso cui il Comune di Sant’Anna Arresi ha attivato misure straordinarie e
concrete al fine di ristorare le attività economiche presenti sul territorio e migliorare le
condizioni per la ripresa delle stesse;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 87 del 21/12/2020 avente ad oggetto:
“CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE COLPITE DALLE
RESTRIZIONI ADOTTATE PER IL CONTENIMENTO DELL’ EMERGENZA COVID 19.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, MODULISTICA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA”.

DATO ATTO che:
l’avviso pubblico per l’assegnazione dei contributi straordinari a fondo perduto a
favore delle imprese è stato regolarmente pubblicato all’albo online del Comune in
data 24/12/2020 e fino al 07/01/2021;
che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di assegnazione del
contributo è stato fissato entro le ore 12.00 del 18/01/2021;
entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute n. 25 domande di assegnazione
del contributo in argomento;

PRESO ATTO che n. 2 domande non sono arrivate entro i termini poiché la memoria della
casella di posta certificata del protocollo risultava esaurita;

RITENUTO PERTANTO di consentire ai due istanti di cui sopra di provvedere a nuova
trasmissione della richiesta corredata dagli allegati, dalla ricevuta di accettazione a sistema
del protocollo informatico dell’Ente e dalla ricevuta di mancata consegna per casella piena;

DATO ATTO che n. 2 domande sono state ripresentante unitamente alla documentazione
richiesta.

CONSIDERATO che nell’avviso pubblico era stata indicata per mero errore il seguente
indirizzo mail del protocollo: protocollosantannaarresi@pec.it;

DATO ATTO che in data 30/12/2020 è stata data comunicazione attraverso il sito
istituzionale dell’Ente della rettifica dell’indirizzo mail corretto,
protocollo.santannaarresi@pec.it

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

mailto:protocollosantannaarresi@pec.it
mailto:protocollo.santannaarresi@pec.it


PRESO ATTO che n. 1 domanda è stata inviata all’indirizzo pec sbagliato;

RITENUTO PERTANTO di consentire all’ istante di provvedere ad una nuova trasmissione
della richiesta corredata dagli allegati e dalla ricevuta attestante il mancato invio;

DATO ATTO che n. 1 richiesta è stata ripresentata unitamente alla documentazione
richiesta;

CONSIDERATO CHE il servizio competente ha provveduto alle verifiche della regolarità
della documentazione resa sotto forma di autocertificazione ai sensi degli ex. Artt. N. 46 e 47
del D.P.R. n. 445 del 2000, dai titolari delle attività produttive;

RITENUTO NECESSARIO, ai sensi dell’art. 6, comma 1 lett. b) della Legge 241/1990,
richiedere l’integrazione documentale per n. 2 attività produttive;

CONSIDERATO che nei termini i titolari delle 2 attività di cui sopra hanno prodotto la
documentazione richiesta;

CONSIDERATO quindi che l’esito dell’istruttoria è il seguente:
N. domande presentate: 28-
N. domande ammesse: 24-
N. domande non ammesse: 4-

RITENUTO OPPORTUNO al termine dell’istruttoria di:
Provvedere, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 2 “requisiti di ammissibilità”
dell’Avviso Pubblico, a stilare apposita graduatoria provvisoria degli ammessi e non
ammessi ai contributi di cui all’allegato 1;
provvedere all’approvazione della summenzionata graduatoria provvisoria – allegato
1;
pubblicare la stessa graduatoria provvisoria all’albo pretorio on line per n. 15 giorni
consecutivi, decorso il cui termine, in assenza di eventuali ricorsi, l’Ente potrà
procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli aventi diritto, in possesso
dei requisiti d’accesso alla misura economica di sostegno alle attività economiche e
alla contestuale liquidazione delle somme dovute;

RICHIAMATE:
la deliberazione del C.C. n. 8 del 07/05/2020, esecutiva, che approva il Bilancio per
l’esercizio 2020/2022 e relativi allegati;
la deliberazione del C.C. n. 7 del 07/05/2020, esecutiva, che approva il Documento Unico
di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) periodo 2020/2022;
La deliberazione della G.C.n.48 del 06/07/2020, che approva il Piano Esecutivo di gestione
2020/2022 e Piano delle Performance 2020/2022.

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e
integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



VISTA la Legge n. 241 del 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni;

ESPRESSO parere favorevole art.147 bis del Decreto Lgs 267/2000;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria di cui all’Allegato 1 degli ammessi e non
ammessi al contributo a fondo perduto a sostegno delle attività economiche aventi sede
operativa nel territorio di Sant’Anna Arresi;

DI PUBBLICARE la stessa graduatoria provvisoria all’albo pretorio on line per n. 15 giorni
consecutivi, decorso il cui termine, in assenza di eventuali ricorsi, l’Ente potrà procedere
all’approvazione della graduatoria definitiva degli aventi diritto e alla contestuale
liquidazione delle spettanze dovute in favore dei richiedenti aventi diritto.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento varrà pubblicato nell’Albo pretorio on line e
nell’apposita Sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole

Lì 26-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 26-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


